
Комитет по образованию и делам молодежи Администрации 
Михайловского района Алтайского края

ПРИКАЗ
от 16 февраля 2022г №42-Р

с.Михайловское

О проведении всероссийских 
проверочных работ в 2022 году

Во исполнение приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 №1139 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»,на 
основании совместного письма Минпросвещения России и Рособрнадзора от 
06.08.2021 №СК-228/03, №01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего 
образования по основным подходам к формированию графика проведения 
оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 
учебном году»,письма Минпросвещения России от 01.10.2021 №СК- 
403/081139 «О ведении журналов успеваемости и выставления отметок», 
письма Рособрнадзора от 04.02.2022 №02-25 «О внесении изменений в 
порядок и план-график проведения всероссийских проверочных работ в 2022 
году»,приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 
09.02.2022 №112 «О проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме 
всероссийских проверочных работ в 2022 году» 
приказываю:
1 . Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в ВПР в 
2022 году, обеспечить проведение оценочных процедур по выбранным 
предметам в соответствии с графиком и Порядком проведения всероссийских 
проверочных работ в Алтайском крае в 2022 году, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Алтайского края от 09 февраля 2022 года 
№112.
2 . Назначить Фокину Т.П., заместителя председателя Комитета по 
образованию и делам молодёжи, муниципальным координатором 
проведения ВПР в общеобразовательных организациях Михайловского 
района.
3 .Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Принять локальные акты о проведении ВПР.
3.2. Провести ВПР в соответствии с требованиями, обеспечить
объективность проведения ВПР.



3.3. Проинформировать родительскую общественность об участии обучаю
щихся 4,5,6,7,8,10,11-х классов в ВПР через сайты подведомственных 
организаций и АИС «Сетевой город. Образование» .

3.4. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей в каждой 
аудитории во время проведения и проверки ВПР из числа представителей 
общественных организаций, родительской общественности.
4 .Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по обра 
и делам молодёжи А.Н. Герасимов


		2022-02-17T14:52:06+0700
	Герасимов Александр Николаевич




